
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: GALLO SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO SCARAMPI 
Provincia di Asti 

C.A.P. 14059  -  Piazza Roma n°01   -  P.  IVA e Cod.Fisc. 00191930056  
Tel. 0144/89041  Fax 0144/859928 - E-mail uffici@comune.sangiorgioscarampi.at.it 

PEC san.giorgio.scarampi@cert.ruparpiemonte.it  SITO  http://www.comune.sangiorgioscarampi.at.it 

 
AREA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE N. 14     DEL    14/02/2024 
 

 

OGGETTO: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DI TUTTE LE UTENZE DEL 
COMUNE-AFFIDAMENTO ANNO 2024 ALLA SOCIETA' CHIURLO 
s.r.l IMPEGNO DI SPESA 

  
             

 
IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

Richiamata la D.C.C. N. 23 del 23/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio 2024-2026; 

Richiamata la D.G.C. n. 1 in data 31/01/2024 con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Servizio Finanziario; 

PREMESSO che il contratto di fornitura di energia elettrica con la ditta NOVA AEG S.p.a per l’anno 

2023 era scaduto il 31/12/2022; 

CHE sulla base della deliberazione dell’Autorità per l’Energia Elettrica ed il Gas(AEEG) n. 

107/2004, in conformità alla Direttiva CE n.54/2003, è consentito a tutte le aziende di accedere al 

mercato libero della fornitura di energia elettrica  e di gas naturale, comprese le Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTO l’art.26 della Legge n.488/99 e s.m.i. che dispone il ricorso a convenzioni CONSIP ovvero 

l’utilizzo di parametri prezzo/qualità per l’acquisto di beni e servizi come limiti massimi di spesa pur 

ritenendo che per quanto concerne il Comune di San Giorgio Scarampi tale obbligo non sia 

categorico come specificato al comma 3 laddove si precisa che “..le disposizioni di cui al presente 

comma non si applicano ai comuni con popolazione fino a 1.000abitanti e ai comuni montani con 

popolazioni fino a 5.000 abitanti”; 

ACCERTATO che CONSIP ha indetto procedure aperte per la fornitura di energia elettrica, di gas 

naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni e che risultano attive le 

conseguenti covenzioni CONSIP appositamente denominate; 

RILEVATO che codesto Comune ha effettuato un’analisi di mercato con il rinnovato supporto 

dell’associazione Aspa (Associazione Supporto Pubblica Amministrazione) sede di Roreto di 

mailto:sangiorgioscarampi@virgilio.it
mailto:san.giorgio.scarampi@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.sangiorgioscarampi.at.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: GALLO SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Cherasco al fine di individuare un fornitore che presentasse il miglior prezzo possibile per la 

fornitura di energia elettrica; 

PRESO ATTO del prospetto fatto pervenire dalla suddetta Associazione in data 16/01/2023 da cui 

si evince che l’operatore Chiurlo s.r.l. con sede in via Adriatica 206 località Campoformido(Ud) 

risulta aver proposto il miglior prezzo rispettando il minimo del 3%sotto l’indice dello spread 

indicato nella convenzione Consip attualmente in vigore EE19; 

RICHIAMATO il Durc della ditta in questione INPS_39439430 che ne attesta la regolarità 

contributiva a valere sino al 28/05/2024; 

RITENUTO quindi di affidare alla ditta Chiurlo s.r.l Campoformido (Ud) il servizio di fornitura di 

energia elettrica per il Comune di San Giorgio Scarampi relativamente all’anno 2024; 

 

DETERMINA 

a) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

b) Di stabilire, ai sensi dell’art.192, del D.Lgs. n.267/2000, quanto segue: 

il fine che il Comune intende conseguire è provvedere alla fornitura di energia 
elettrica per le utenze in capo al Comune di San Giorgio Scarampi; 
l’oggetto del contratto è l’affidamento della fornitura di energia elettrica per l’anno  

 

c) Di affidare alla ditta Chiurlo s.r.l di Campoformido (Ud) la fornitura di energia 

elettrica e servizi connessi per le utenze del Comune di San Giorgio Scarampiper 

l’anno 2024; 

d) Di dare atto che la spesa presunta ammonta a complessivi € 4.900,00; 

e) Di procedere all’impegno di spesa del suddetto importo sugli attuali stanziamenti 

del bilancio 2024-2026 anno 2024 nel seguente modo: 

 voce 2890 capitolo 5 articolo 1 cod.10.05.1 spese per l’illuminazione 

pubblica di 3.900,00 euro; 

 voce 140 capitolo 10 articolo 1 cod.01.02.1 spese manutenzione e 

funzionamento uffici - utenze e canoni (accesso banche dati) di 1.000,00 

euro; 

f)   alla modifica del C.I.G. B0626F53BC  attribuito 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Firmato Digitalmente 
                                                                                               F.to:  Listello Marco 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: GALLO SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI Dott.Pierangelo 
 


